
COMUNE DI BUROLO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
  N.      1 

 

  del    07/01/2026 
 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
Oggetto: Progressione economica all'interno dell'Area degli Istruttori: 
approvazione graduatoria e attribuzione di n. 1 differenziale stipendiale per 
l'anno 2025 con decorrenza dal 1 gennaio 2025 
 
………………..…………………………………………………………….…………. 
 

 
 
 
 
 
L’anno duemilaventisei del giorno sette del mese di gennaio nella Casa Comunale il Segretario 

Comunale, Dott.ssa Graziana Ausilia GRAZIANI, adotta la seguente determinazione: 
 
 



Det.N. 1 del 07/01/2026 
 
Oggetto: Progressione economica all'interno dell'Area degli Istruttori: approvazione graduatoria e 
attribuzione di n. 1 differenziale stipendiale per l'anno 2025 con decorrenza dal 1 gennaio 2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
VISTI: 
 l’art. 14 del CCNL comparto Funzioni Locali per il periodo 2019-2021 sottoscritto in data 16.11.2022, 

che disciplina le “Progressioni economiche all’interno delle aree”; 
 l’art.14, comma 1, del predetto CCNL che dispone: “Al fine di remunerare il maggior grado di 

competenza professionale progressivamente acquisito dai dipendenti nello svolgimento delle funzioni 
proprie dell’area, agli stessi possono essere attribuiti, nel corso della vita lavorativa, uno o più 
“differenziali stipendiali” di pari importo, da intendersi come incrementi stabili dello stipendio. La 
misura annua lorda di ciascun “differenziale stipendiale”, da corrispondersi mensilmente per tredici 
mensilità, è individuata, distintamente per ciascuna area e sezione del sistema di classificazione, 
nell’allegata Tabella A. La medesima tabella evidenzia, altresì, il numero massimo di “differenziali 
stipendiali” attribuibili a ciascun dipendente, per tutto il periodo in cui permanga l’inquadramento 
nella medesima area”;  

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 10 settembre 2025 recante gli indirizzi per la 
costituzione della parte variabile del fondo delle risorse decentrate per l’anno 2025; 
 
CONSIDERATO che con determinazione del Segretario Comunale n. 6 del 23 settembre 2025 è stato 
costituito il Fondo risorse decentrate per l’anno 2025; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 28 ottobre 2025 di autorizzazione alla sottoscrizione 
definitiva dell’ipotesi del CCDI del Comune di Burolo parte economica anno 2025; 
 
DATO ATTO che in data 11 novembre 2025 è stato sottoscritto in via definitiva il Contratto Collettivo 
Decentrato Integrativo del Comune di Burolo parte economica per l’anno 2025 inerente all’utilizzo delle 
risorse decentrate anno 2025, all’interno del quale è stata prevista – inter alia – la destinazione della somma di 
€ 750,00 per l’espletamento di n. 1 progressione economica all’interno dell’Area degli Istruttori; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 14, comma 2, lettera b) del CCNL 16 novembre 2022 il numero di 
“differenziali stipendiali” attribuibili nell’anno 2025 per ciascuna area è stato definito in sede di contrattazione 
integrativa di cui all’art. 7, comma 4, lett. c) (Contrattazione collettiva integrativa: soggetti, livelli e materie), 
in coerenza con le risorse di cui al comma 3 previste per la copertura finanziaria degli stessi;  
 
VISTA la determinazione del Segretario Comunale n. 11 del 18 novembre 2025 di approvazione dell’avviso 
avente ad oggetto: “Procedura selettiva per l'attribuzione di differenziali stipendiali allinterno delle aree (ex 
progressioni economiche orizzontali peo) riservata ai dipendenti a tempo indeterminato del comune di Burolo 
per l’anno 2025. Approvazione avviso di selezione”; 
 
VISTO che l’Avviso di cui sopra e il relativo modello di domanda è stato pubblicato all’Albo pretorio online 
del Comune di Burolo per 10 giorni dal 19 novembre 2025 al 28 novembre 2025;  
 
VISTE le domande pervenute debitamente compilate e acquisite agli atti;  
 
VISTA la determinazione del Segretario Comunale n. 13 del 9 dicembre 2025 di nomina della Commissione 
esaminatrice per l’esame delle domande della selezione in oggetto;  
 
CONSIDERATO che il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo parte normativa 2023-2025 del Comune di 
Burolo, relativamente ai criteri per le progressioni all’interno delle Aree stabilisce, all’art. 24 che “I 
differenziali stipendiali sono attribuiti, fino a concorrenza del numero fissato per ciascuna area, previa 
graduatoria dei partecipanti alla procedura selettiva, definita in base ai seguenti criteri:  



a. media delle ultime tre valutazioni individuali annuali conseguite (o comunque le ultime tre valutazioni 
disponibili in ordine cronologico[…]  

b. per esperienza professionale si intende l’esperienza maturata negli ambiti professionali di riferimento 
e si identifica con lo sviluppo ed il miglioramento delle conoscenze e della capacità di svolgere, con 
efficacia e padronanza tecnica, le mansioni affidate, per effetto del servizio prestato. L’esperienza 
professionale verrà valutata, come da allegato file “Valutazione Esperienza Professionale”, dai 
titolari di E.Q. per il personale delle aree degli operatori, operatori esperti e istruttori. Il Segretario 
Comunale valuterà l’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione. A tal proposito i titolari di E.Q. 
e il Segretario Comunale dovranno, prima di procedere a tale valutazione, incontrarsi al fine di 
stabilire elementi e metodi comuni”; 

 
DATO ATTO che, a tal fine, all’unica domanda presentata non sono stati allegati titoli valutabili per 
l’esperienza professionale; 
 
VISTO il verbale della Commissione esaminatrice, allegato alla presente determinazione al fine di costituirne 
parte integrante e sostanziale, relativo all’esame delle domande e alla formulazione della graduatoria durante 
la riunione del 7 gennaio 2026;  
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’approvazione di n. 1 graduatoria relativa alla progressione 
economica all’interno dell’Area degli Istruttori per l’anno 2025 così come formulata nel predetto verbale;  
 
DATO ATTO della capienza del fondo per le risorse decentrate per l’anno 2025;  
 
VISTI: 
 il D. Lgs. n.267/2000 
 la Legge n. 241/90;  
 il D. Lgs. n. 165/2001 
 l’art. 23 del D.lgs. 150/2009 che disciplina le progressioni economiche;  
 il CCNL comparto Funzioni Locali 2019-2021 del 16.11.2022;  
 VISTO il Contratto Decentrato Integrativo del personale dipendente del Comune di Burolo parte 

normativa 2023-2025; 
 il Contratto Decentrato Integrativo – parte economica 2025 del personale dipendente del Comune di 

Burolo parte economica; 
 lo Statuto Comunale  
 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;  

 
DATO ATTO che la sottoscritta non si trova in alcuna causa di incompatibilità per l’adozione del presente 
provvedimento e visto il parere preventivo in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa e in attuazione alle disposizioni del CCDI del Comune di Burolo parte 
normativa sottoscritto in data 20 dicembre 2023 e del CCDI parte economica 2025 sottoscritto in data 11 
novembre 2025 nonché sulla base del CCNL Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022:  

1) di prendere atto delle risultanze del verbale della commissione giudicatrice del 7 gennaio 2026 per la 
procedura in oggetto; 

2) di dare atto che dalla graduatoria risultante dal predetto verbale risulta aggiudicataria del differenziale 
stipendiale, all’interno dell’Area degli Istruttori, la sig.ra Giuliana Malvasio; 

3) di attribuire n. 1 differenziale stipendiale alla sig.ra Giuliana Malvasio con decorrenza dal 1 
gennaio 2025; 

4) di dare mandato al Responsabile del Servizio finanziario di provvedere al pagamento del differenziale 
stipendiale previsto dai contratti collettivi vigenti alla dipendente avente diritto con decorrenza dal 1 
gennaio 2025 nonché all’adeguamento del trattamento economico del medesimo per le successive 
mensilità; 

5) di dare atto che la spesa inerente al differenziale stipendiale di cui al presente provvedimento è 
disponibile al Fondo delle Risorse Decentrate anno 2025; 



6) di pubblicare la presente sul sito internet, Amministrazione trasparente >>> contrattazione integrativa; 
7) di inserire copia della presente nel fascicolo personale della dipendente interessata. 

 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Firmato digitalmente 
  Dott.ssa Graziana Ausilia GRAZIANI 

 
 
 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €  
2025 388 01111 101 780 2164 99 750,00 

 
 
 

 
 

 
 
 

  
   


